
Rada Miejska w Jasieniu 
Radni - Sesja 

Protokół nr 49/2023 

XLIX Sesja nadzwyczajna w dniu 9 lutego 2023  

Obrady rozpoczęto 9 lutego 2023 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:06 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Waldemar Bednarski 
2. Anna Dzienisz 
3. Tadeusz Hoda 
4. Piotr Karalus 
5. Zbigniew Kruszyński 
6. Elżbieta Maćko 
7. Michał Rewaj 
8. Danuta Rudnikowicz 
9. Marcelina Słomkowska 
10. Danuta Stackiewicz 
11. Krzysztof Stefański 
12. Zbigniew Walczak 
13. Zbigniew Witkowski 
14. Karolina Wujda 
15. Sebastian Zysk 
 

1. Otwarcie XLIX sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Jasieniu. 

Otwarcie przez Przewodniczącego RM Z. Walczaka XLIX sesji Rady 
Miejskiej w Jasieniu. Powitał wszystkich radnych, Burmistrza Jasienia A. 
Kamyszka oraz pracowników urzędu.  

W trakcie otwarcia Przewodniczący RM pożegnał również długoletnią 
pracownicę urzędu Panią M. Dereń, która od I kadencji zajmowała się obsługą 
Rady Miejskiej w Jasieniu.  

 
 



 
2. Sprawdzenie obecności. 

Radni zaznaczyli swoją obecność w tabletach oraz złożyli podpisy  na liście 
obecności. Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali jest kworum radnych 
zdolne do podejmowania uchwał. 

 
 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/124/2020 Rady 
Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasień. 

Insp. M. Opałka odczytała radnym projekt uchwały. Przewodniczący RM 
poprosił o omówienie zmian zachodzących w uchwale. Pani M. Opałka 
poinformowała, że do tej pory właściciele nieruchomości na których znajdowały 
się przydomowe oczyszczalnie ścieków musieli opróżniać je zgodnie z ich 
instrukcją obsługi. Niestety powstałe zanieczyszczenia były ciężkie do 
oczyszczenia przez oczyszczalnię ścieków, dlatego podczas kontroli które 
odbywają się przez Referat Zamówień Publicznych i Ochronę Środowiska 
właściciele nieruchomości zostaną poinformowani aby częściej pozbywali się 
zanieczyszczeń z osadników. Przewodniczący RM dopytał, czy są jakieś 
konsekwencje czy kary w przypadku niespełnienia żądań regulaminu. Pani 
Inspektor oznajmiła, że Burmistrz może na koszt właściciela nieruchomości 
zlecić wywóz nieczystości, co wiąże się z wyższymi stawkami niż te, które 
regulują podmioty odbierające nieczystości ciekłe.  

Radny M. Rewaj wypowiedział się nt. funkcjonowania przydomowych 
oczyszczalni ścieków ponieważ sam ma już 10 lat i popiera aby oczyszczalnie 
opróżniać 1 w roku.  

Przewodniczący RM zwrócił się do Pani Inspektor aby przejść do omówienia 
drugiej zmiany. Pani Inspektor oznajmiła, że chodzi o odpady budowlane                   
i rozbiórkowe aby pochodziły z gospodarstwa domowego. Pani Inspektor                
D. Romańska poinformowała radnych, że zmieniła się ustawa o odpadach i teraz 
odpady budowlane i rozbiórkowe wyłączone są z zakresu odpadów komunalnych. 
Dlatego zmienia się ich nazwa na odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych. Rady Gmin zobowiązane są przez tą ustawę do zmiany w swoich 
regulaminach.  Przewodniczący RM zainteresował się,  czy dalej obowiązuje 
określona ilość tego odpadu. Pani D. Romańska odpowiedziała, że obowiązuje 
dalej, zmienia się tylko nazwa.  

Radny M. Rewaj zapytał gdzie znajduje się zapis w sprawie zwiększonej stawki 
wywozu nieczystości ciekłych gdy będzie to nakazane przez Burmistrza. Pani M. 



Opałka oznajmiła, że zapis znajduje się w uchwale, która za chwilę będzie 
omawiana.  

 
 
Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Nr XLIX/317/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 
XVII/124/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasień.  

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Waldemar Bednarski, Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Zbigniew 
Kruszyński, Elżbieta Maćko, Michał Rewaj, Danuta Rudnikowicz, Marcelina 
Słomkowska, Danuta Stackiewicz, Krzysztof Stefański, Zbigniew Walczak, 
Zbigniew Witkowski, Karolina Wujda, Sebastian Zysk 

 
 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/219/2021 Rady 
Miejskiej w Jasieniu z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie określenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli, którzy pozbywają się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

Insp. M. Opałka odczytała radnym projekt uchwały. Przewodniczący Rady 
zauważył, że odbiór nieczystości ściekłych odbywał się na zasadzie dzwonienia 
do podmiotu odbierającego, a w uchwale jest zapis, że do tego konieczna 
podpisana umowa z podmiotem, zatem nastąpiło pytanie jak to teraz będzie 
wyglądało. Pani M. Opałka poinformowała, że od 2021 roku odbywają się 
kontrolę mieszkańców gminy pod względem posiadania umów z podmiotem 
odbierającym nieczystości ciekłe. Umowy są przedstawiane wraz z fakturami za 
zużytą wodę oraz wywóz nieczystości. Prowadzona jest także ewidencja 



zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Pani 
Inspektor oznajmiła również, że właściciel nieruchomości nie może dopuścić do 
przelewania się zbiornika co zależy od zużycia wody przez ilości mieszkańców 
nieruchomości, stąd też odpowiednia częstotliwość opróżniania. Przewodniczący 
RM zapytał, czy jeżeli ktoś tej częstotliwości nie zachowa  to Zakład Komunalny 
w Jasieniu się o to upomina i czy to monitoruje. Pani Inspektor odpowiedziała, że 
pracownicy z referatu Zamówień Publicznych i Ochrony Środowiska kontrolują 
częstotliwość opróżniania zbiorników. Właściciele są kontrolowani poprzez 
okazanie faktur za zużytą wodę oraz za transport i opróżnianie zbiorników.  

Radny M. Rewaj zabrał głos w sprawie niedokończonych kontroli zbiorników 
bezodpływowych, które odbywały się w jego miejscowości. Zastępca Burmistrza 
Pani K. Łuczyńska poinformowała radnego, że z powodu pory roku trzeba było 
zakończyć kontrole ponieważ pracownicy nie będą kontrolować w mrozie. 
Zapowiedziała również że wiosną wrócą kontrole.  

Radna K. Wujda zapytała, co w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie 
wpuści na swoją posesje beczki wysłanej przez Burmistrza. Inspektor 
odpowiedziała, że najpierw taki właściciel otrzyma decyzje od Burmistrza.            
W przypadku gdy nie będzie chciał wpuścić beczkowozu na posesję będzie 
wzywana policja.  

 
 
Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Nr XLIX/318/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXI/219/2021 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 29 grudnia 2021 r. w 
sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli, 
którzy pozbywają się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (14) 



Waldemar Bednarski, Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Elżbieta 
Maćko, Michał Rewaj, Danuta Rudnikowicz, Marcelina Słomkowska, Danuta 
Stackiewicz, Krzysztof Stefański, Zbigniew Walczak, Zbigniew Witkowski, 
Karolina Wujda, Sebastian Zysk 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Kruszyński 

 
 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/125/2020 Rady 
Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Insp. D. Romańska odczytała radnym projekt uchwały. W związku ze 
zmianą, która nastąpiła w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Jasień konieczna była także zmiana w uchwale. 

 
 
Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Nr XLIX/319/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XVII/125/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Waldemar Bednarski, Anna Dzienisz, Tadeusz Hoda, Piotr Karalus, Zbigniew 
Kruszyński, Elżbieta Maćko, Michał Rewaj, Danuta Rudnikowicz, Marcelina 



Słomkowska, Danuta Stackiewicz, Krzysztof Stefański, Zbigniew Walczak, 
Zbigniew Witkowski, Karolina Wujda, Sebastian Zysk 

 
 
6. Zamknięcie obrad XLIX sesji RM. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Z. 
Walczak o godzinie 11:06 zamknął obrady XLIX sesji RM.  

 
 
 

  

                                                                                   Przewodniczący 
                                              Rady Miejskiej w Jasieniu 
                                                                                                   /-/ Zbigniew Walczak 

  

 
Przygotował(a): Julia Luterek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


